НОВОФЕДОРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

САКСКОГО РАЙОНА
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РЕШЕНИЕ
22 сессия 6 созыва
«04» января 2012 года
№ 403
Об установлении ставок единого налога для физических лиц-предпринимателей на территории Новофёдоровского поселкового совета с 2012 года.
Рассмотрев представленный проект регуляторного акта решения «О ставках единого налога некоторых видов предпринимательской деятельности физических лиц» и анализ регуляторного влияния, в соответствии с пунктом 12.4 ст. 12 Налогового кодекса Украины, на основании Закона Украины «О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие законодательные акты Украины об упрощенной системе налогового учета и отчетности»от 04.11.11г. № 4014-У 1, Закона Украины «О принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности, руководствуясь ст. 26 п.1 п. 24 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Новофедоровский поселковый совет

РЕШИЛ:
1.
Установить на территории Новофедоровского поселкового совета с 01.01.2012 года
размер ставки единого налога для физических лиц-предпринимателей, которые
осуществляют хозяйственную деятельность, из расчёта на календарный месяц:
· для первой группы плательщиков единого налога (первая группа - физические лица предприниматели, не использующие труд наемных лиц, осуществляющие исключительно розничную продажу товаров с торговых мест на рынках или осуществляющих хозяйственную деятельность по предоставлению бытовых услуг населению, объем доходов которых в течение календарного года не превышает 150 000 гривен) - в размере 10 процентов минимальной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчётного) года;

· для второй группы плательщиков единого налога (вторая группа - физические лица-предприниматели, осуществляющие хозяйственную деятельность по предоставлению услуг, в том числе бытовых, плательщикам единого налога и/ или населению, производство и/ или продажу товара, деятельность в сфере ресторанного хозяйства при условии, что в течение календарного года соответствуют совокупности следующих критериев: не используют труд наемных лиц или количество лиц, состоящих с ними в трудовых отношениях, одновременно не превышает 10 человек; а также объем доходов не превышает 1 000 000 гривен) - в размере 20 процентов размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчётного) года.

2. Обнародовать  настоящее  решение  на информационном  стенде  в Новофедоровском
поселковом совете, а также в газете «Новофедоровка сегодня».
3. Решение 6 сессии 6 созыва Новофедоровского поселкового совета от 25.02.2011г. № 143 «Об установлении стоимости единого налога для осуществления торговой деятельности и бытовых услуг на территории Новофёдоровского поселкового совета» признать утратившим силу с 01.01.2012 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
5. Копию данного решения в десятидневный срок со дня обнародования направить в Сакскую ОГНИ в АР Крым.
6. Рекомендовать Сакской ОГНИ в Автономной Республике Крым в соответствии с Налоговым кодексом Украины, Законом Украины «О государственной налоговой службе в Украине» обеспечить постоянный контроль за своевременностью, достоверностью и полнотой поступления единого налога.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Постоянную комиссию Новофедоровского поселкового совета по бюджетно-финансовым вопросам.
Секретарь поселкового сонета
В.И Фёдоров